

REPUBLIQUE FRANCAISE

**SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT ET LE
DEVELOPPEMENT DE L'AEROPORT INTERNATIONAL TOURS VAL
DE LOIRE**



POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE

**ETABLISSEMENT PUBLIC DE COOPERATION
INTERCOMMUNALE**

Comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus et ayant opté
pour le vote par nature

BUDGET PRINCIPAL

M 14

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

SOMMAIRE

Pages	
	I - Informations générales A - Informations statistiques, fiscales et financières B - Modalités de vote du budget II- Présentation générale du budget A1- Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser A2- Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres A3- Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres B1- Balance générale du budget - Dépenses B2- Balance générale du budget - Recettes III - Vote du budget A1- Section de fonctionnement - Détail des dépenses A2- Section de fonctionnement - Détail des recettes B1- Section d'investissement - Détail des dépenses B2- Section d'investissement - Détail des recettes B3- Opérations d'équipement pour vote - Détail des chapitres et articles B3- Opérations d'équipement pour information - Détail chapitres, articles

IV - ANNEXES			
	A - Eléments du bilan		
	A1- Présentation croisée par fonction A1.1- Présentation croisée par fonction - fonctionnement A1.2- Présentation croisée par fonction - investissement A2- Etat de la dette 2.1- Détail des crédits de trésorerie 2.2- Répartition par nature de dette 2.3- Répartition des emprunts par structure de taux 2.4- Typologie de la répartition de l'encours 2.5- Détail des opérations de couverture 2.6- Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement 2.7- Emprunts renégociés au cours de l'année N 2.8- Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme 2.9- Autres dettes A3- Méthodes utilisées pour les amortissements A4- Etat des provisions A5- Etalement des provisions A6.1- Equilibre des opérations financières - Dépenses A6.2- Equilibre des opérations financières - Recettes A7.1.1- Etat des dépenses, recettes services eau assainissement - Fonctionnement A7.1.2- Etat des dépenses, recettes services eau assainissement - Investissement A7.2.1- Etat des dépenses, recettes services assujettis à TVA - Fonctionnement A7.2.2- Etat des dépenses, recettes services assujettis à TVA - Investissement A7.3.1- Etat de la répartition de la TEOM - Fonctionnement A7.3.2- Etat de la répartition de la TEOM - Investissement A8- Etat des charges transférées A9- Détail des opérations pour le compte de tiers A10.1- Variation du patrimoine (art. R. 2313-3 du CGCT) - Entrées A10.2- Variation du patrimoine (art. R. 2313-3 du CGCT) - Sorties A10.3- Opérations liées aux cessions A10.4- Variation du patrimoine (art. L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées A10.5- Variation du patrimoine (art. L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties A11- Etat des travaux en régie A12- Emploi crédits communautaires (dans subvention globale)		

IV - ANNEXES			
	B - Engagements hors bilan		
	B1.1- Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement B1.2- Calcul du ratio d'endettement B1.3- Etat des contrats de crédit - bail B1.4- Etat des contrats de partenariat public - privé B1.5- Etat des autres engagements donnés B1.6- Etat des engagements reçus B1.7- Liste des concours attribués à des tiers (subventions) B2.1- Etat des autorisations de programmes et des crédits de paiement afférents B2.2- Etat des autorisations d'engagements et de crédits de paiement afférents B3- Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		
	C - Autres éléments d'information		
	C1.1- Etat du personnel C1.2- Actions de formation des élus C2- Liste des organismes avec engagements financiers pris C3.1- Organismes auxquels adhère la commune, l'établissement C3.2- Liste des établissements publics créés C3.3- Liste des services individualisés dans un budget annexe C3.4- Liste services assujettis à la TVA non érigés en budget annexe C3.5- Présentation agrégée budget principal, budgets annexes C3.6- Identification des flux croisés		
	D - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures		
	D1- Décisions en matière de taux de contributions directes D2- Arrêté et signatures		

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement (1).
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement (1).
- avec ~~ou sans~~ les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III-B-3 (2)
- ~~avec ou~~ sans vote formel sur chacun des chapitres (2)

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

.....NEANT.....

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci - dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III - Les provisions sont (2) :

- semi - budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)
- ~~budgétaires (délibération n° du) (2).~~

(1) A compléter par "du chapitre" ou "de l'article".

(2) Mention complétée ou Rayer la mention inutile

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	a 3 354 004.24	g 3 264 034.53
	Section d'investissement	b 1 055.58	h 811 420.00

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	c	i 117 322.86
	Report en section d'investissement (001)	d	j 300 000.00

=

=

TOTAL (réalisations + reports)	=a+b+c+d	3 355 059.82	=g+h+i+j 4 492 777.39
-----------------------------------	----------	--------------	-----------------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	e	k
	Section d'investissement	f 371.88	l
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	=e+f 371.88	=k+l

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	=a+c+e 3 354 004.24	=g+i+k 3 381 357.39
	Section d'investissement	=b+d+f 1 427.46	=h+j+l 1 111 420.00
	TOTAL CUMULE	=a+b+c+d+e+f 3 355 431.70	=g+h+i+j+k+l 4 492 777.39

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap/Art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	SECTION D'INVESTISSEMENT	371.88	
	1801 - EQUIPEMENT 2018	371.88	

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	134 815.86	114 655.22	2 027.30		18 133.34
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	142 000.00	137 321.72			4 678.28
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 102 500.00	2 424 763.40	675 236.60		2 500.00
Total des dépenses de gestion courante		3 379 315.86	2 676 740.34	677 263.90		25 311.62

Total des dépenses réelles de fonctionnement		3 379 315.86	2 676 740.34	677 263.90		25 311.62
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 000.00				
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		2 000.00				2 000.00

TOTAL		3 381 315.86	2 676 740.34	677 263.90		27 311.62
-------	--	--------------	--------------	------------	--	-----------

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						
--	--	--	--	--	--	--

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	3 258 093.00	3 258 092.00			1.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 900.00	5 942.53			-42.53
Total des recettes de gestion courante		3 263 993.00	3 264 034.53			-41.53

Total des recettes réelles de fonctionnement		3 263 993.00	3 264 034.53			-41.53
--	--	--------------	--------------	--	--	--------

Total des recettes d'ordre de fonctionnement						
--	--	--	--	--	--	--

TOTAL		3 263 993.00	3 264 034.53			-41.53
-------	--	--------------	--------------	--	--	--------

Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		117 322.86				
---	--	------------	--	--	--	--

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
	Total des opérations d'équipement	2 000.00	1 055.58	371.88	572.54
	Total des dépenses d'équipement	2 000.00	1 055.58	371.88	572.54
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	300 000.00			300 000.00
	Total des dépenses financières	300 000.00			300 000.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des dépenses réelles d'investissement	302 000.00	1 055.58	371.88	300 572.54

Total des dépenses d'ordre d'investissement				
---	--	--	--	--

TOTAL	302 000.00	1 055.58	371.88	300 572.54
-------	------------	----------	--------	------------

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				
--	--	--	--	--

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)		811 420.00		-811 420.00
	Total des recettes d'équipement		811 420.00		-811 420.00

Total des recettes financières					
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des recettes réelles d'investissement			811 420.00		-811 420.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 000.00			
Total des recettes d'ordre d'investissement		2 000.00			2 000.00

TOTAL	2 000.00	811 420.00		-809 420.00
-------	----------	------------	--	-------------

Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	300 000.00			
--	------------	--	--	--

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	116 682.52		116 682.52
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	137 321.72		137 321.72
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 100 000.00		3 100 000.00
	Dépenses de fonctionnement - Total	3 354 004.24		3 354 004.24
	Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
	Total des opérations d'équipement	1 055.58		1 055.58
	Dépenses d'investissement - Total	1 055.58		1 055.58
	Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1			

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	3 258 092.00		3 258 092.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 942.53		5 942.53
	Recettes de fonctionnement - Total	3 264 034.53		3 264 034.53
	Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			117 322.86

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	811 420.00		811 420.00
	Recettes d'investissement - Total	811 420.00		811 420.00
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			300 000.00

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	134 815.86	114 655.22	2 027.30		18 133.34
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	4 143.89	4 143.79			0.10
	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES					
60622	FOURNITURES NON STOCKEES					
	CARBURANTS	3 832.31	3 832.31			
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	206.58	206.58			
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	105.00	104.90			0.10
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	95 863.85	76 844.73	1 680.00		17 339.12
611	CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC ENTREPRISES	4 744.01	4 744.01			
	LOCATIONS					
6135	LOCATIONS MOBILIERES	7 209.50	7 209.50			
6161	MULTIRISQUES	1 092.34	1 091.91			0.43
617	ETUDES ET RECHERCHES	63 503.35	46 170.00			17 333.35
	DIVERS					
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	518.28	518.28			
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	18 796.37	17 111.03	1 680.00		5.34
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	34 808.12	33 666.70	347.30		794.12
	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES					
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	1 200.00	651.59			548.41
6228	DIVERS	4 254.00	4 254.00			
	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES					
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	32.00	31.20			0.80
6238	DIVERS-PUBLICITE,PUBLICATIONS,RELATIONS PUBLIQUES	2 609.50	2 609.50			
	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS					
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 045.21	5 909.96			135.25
6256	MISSIONS	7 270.00	7 143.44	126.50		0.06
6257	RECEPTIONS	5 735.85	5 735.85			
	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS					
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	990.96	990.96			
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1.52	1.52			
	DIVERS - AUTRES SERVICES EXTERIEURS					
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	4 928.10	4 928.10			
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	1 544.80	1 214.40	220.80		109.60
	REMBOURSEMENTS DE FRAIS					
62878	A D'AUTRES ORGANISMES	196.18	196.18			
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	142 000.00	137 321.72			4 678.28
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	3 500.00	2 124.00			1 376.00
	SUR REMUNERATIONS (AUTRES ORGANISMES)					
6332	COTISATIONS VERSEES AU FNAL	500.00	36.00			464.00
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	3 000.00	2 088.00			912.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	138 500.00	135 197.72			3 302.28

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
64131	RENUMERATIONS DU PERSONNEL PERSONNEL NON TITULAIRE RENUMERATIONS NON TITULAIRES CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE	99 000.00	98 210.72			789.28
6451	COTISATIONS A L'U.R.S.S.A.F.	25 000.00	24 312.00			688.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	5 000.00	4 515.00			485.00
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	9 000.00	8 160.00			840.00
6475	AUTRES CHARGES SOCIALES MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE	500.00				500.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 102 500.00	2 424 763.40	675 236.60		2 500.00
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 102 500.00	2 424 763.40	675 236.60		2 500.00
6532	INDEMNITES,FRAIS DE MISSION MAIRES ET ADJOINTS FRAIS DE MISSION	2 500.00				2 500.00
6574	SUBVENTIONS SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	3 100 000.00	2 424 763.40	675 236.60		
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656		3 379 315.86	2 676 740.34	677 263.90		25 311.62
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		3 379 315.86	2 676 740.34	677 263.90		25 311.62

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 000.00				2 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 000.00				2 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		2 000.00				2 000.00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	3 381 315.86	2 676 740.34	677 263.90		27 311.62
--	--------------	--------------	------------	--	-----------

Pour information : D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	
---	--

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	3 258 093.00	3 258 092.00			1.00
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	3 258 093.00	3 258 092.00			1.00
7472	PARTICIPATIONS	933 769.00	933 769.00			
7473	PARTICIPATIONS REGIONS	933 769.00	933 769.00			
74758	PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS	933 770.00	933 769.00			1.00
7478	PARTICIPATIONS AUTRES GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES	456 785.00	456 785.00			
	PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 900.00	5 942.53			-42.53
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 900.00	5 942.53			-42.53
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	5 900.00	5 942.53			-42.53
	TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013	3 263 993.00	3 264 034.53			-41.53
	TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78	3 263 993.00	3 264 034.53			-41.53
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE					
	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	3 263 993.00	3 264 034.53			-41.53
	Pour information : R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		117 322.86			

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF

III

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
	1801 EQUIPEMENT 2018	2 000.00	1 055.58	371.88	572.54
	TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT	2 000.00	1 055.58	371.88	572.54
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	300 000.00			300 000.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	300 000.00			300 000.00
1678	EMPRUNTS DETTES ASSORTIES DE CONDITIONS PARTICUL. AUTRES EMPRUNTS ET DETTES	300 000.00			300 000.00
	TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES	300 000.00			300 000.00
	TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
	TOTAL DES DEPENSES REELLES	302 000.00	1 055.58	371.88	300 572.54

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE				

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	302 000.00	1 055.58	371.88	300 572.54
---	------------	----------	--------	------------

Pour information : D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	
---	--

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		811 420.00		-811 420.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		811 420.00		-811 420.00
	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILIES				
168758	AUTRES DETTES AUTRES GROUPEMENTS		811 420.00		-811 420.00
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT			811 420.00		-811 420.00
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES					
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS					
TOTAL DES RECETTES REELLES			811 420.00		-811 420.00

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 000.00			
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT	2 000.00			
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		2 000.00			2 000.00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	2 000.00	811 420.00		-809 420.00
---	----------	------------	--	-------------

Pour information : R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	300 000.00
---	------------

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1801

Libellé : EQUIPEMENT 2018

POUR VOTE (chapitre)

Art	LIBELLE	Crédits Ouverts	Réalisations émises	Restes à réaliser	Crédits annulés	Pour mémoire cumulé Réalisat.
	TOTAL DEPENSES	2 000.00	1 055.58	371.88	572.54	1 055.58
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 000.00	1 055.58	371.88	572.54	1 055.58
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	1 628.00	816.78	371.88	439.34	816.78
2188	AUTRES	372.00	238.80		133.20	238.80
Solde du financement (Recettes - Dépenses)		-2 000.00	-1 055.58	-371.88	-572.54	-1 055.58

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	9 ACTION ECONOMIQUE
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)				
	Dépenses réelles	1 055.58		1 055.58
	Equipements municipaux	1 055.58		1 055.58
	Equip. non municipaux			
	Opérations financières			
	Dépenses d'ordre			
	Solde d'exécution reporté de N-1			
Total dépenses		1 055.58		1 055.58
Total recettes		811 420.00		811 420.00
Solde d'investissement		810 364.42		810 364.42
RESTES A REALISER au 31/12/N				
Total RAR dépenses				
Total RAR recettes				
Solde RAR investissement				

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	9 ACTION ECONOMIQUE
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)				
Total dépenses		3 354 004.24		3 354 004.24
Total recettes		3 264 034.53		3 264 034.53
Solde de fonctionnement		-89 969.71		-89 969.71
RESTES A REALISER au 31/12/N				
Total RAR dépenses				
Total RAR recettes				
Solde RAR fonctionnement				

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	⁹ ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES		1 055.58		1 055.58
Dépenses réelles		1 055.58		1 055.58
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
Opérations d'équipement		1 055.58		1 055.58
1601	EQUIPEMENT 2018	1 055.58		1 055.58
Opérations pour compte de tiers				
Dépenses d'ordre				
001 Solde d'exécution reporté de N-1				
RECETTES		811 420.00		811 420.00
Recettes réelles		811 420.00		811 420.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	811 420.00		811 420.00
Opérations pour compte de tiers				
Recettes d'ordre				
001 Solde d'exécution reporté de N-1				

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES		3 354 004.24		3 354 004.24
Dépenses réelles		3 354 004.24		3 354 004.24
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	116 682.52		116 682.52
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	137 321.72		137 321.72
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 100 000.00		3 100 000.00
Dépenses d'ordre				
002 Déficit de fonctionnement reporté				
RECETTES		3 264 034.53		3 264 034.53
Recettes réelles		3 264 034.53		3 264 034.53
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	3 258 092.00		3 258 092.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 942.53		5 942.53
Recettes d'ordre				
002 Excédent de fonctionnement reporté				

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES
DEPENSES		1 055.58	1 055.58
Réalizations		1 055.58	1 055.58
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		
Opérations d'équipement		1 055.58	1 055.58
1801	EQUIPEMENT 2018	1 055.58	1 055.58
Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		811 420.00	811 420.00
Réalizations		811 420.00	811 420.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	811 420.00	811 420.00
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		810 364.42	810 364.42

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES
DEPENSES		1 055.58	1 055.58
Réalizations		1 055.58	1 055.58
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		
Opérations d'équipement		1 055.58	1 055.58
1801	EQUIPEMENT 2018	1 055.58	1 055.58
Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		811 420.00	811 420.00
Réalizations		811 420.00	811 420.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	811 420.00	811 420.00
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		810 364.42	810 364.42

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES
DEPENSES		3 354 004.24	3 354 004.24
Réalizations		3 354 004.24	3 354 004.24
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	116 682.52	116 682.52
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	137 321.72	137 321.72
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 100 000.00	3 100 000.00
Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		3 264 034.53	3 264 034.53
Réalizations		3 264 034.53	3 264 034.53
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	3 258 092.00	3 258 092.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 942.53	5 942.53
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-89 969.71	-89 969.71

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES
DEPENSES		3 354 004.24	3 354 004.24
Réalizations		3 354 004.24	3 354 004.24
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	116 682.52	116 682.52
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	137 321.72	137 321.72
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 100 000.00	3 100 000.00
Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		3 264 034.53	3 264 034.53
Réalizations		3 264 034.53	3 264 034.53
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	3 258 092.00	3 258 092.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 942.53	5 942.53
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-89 969.71	-89 969.71

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		300 000.00	
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	300 000.00	
1631	Emprunts obligataires	300 000.00	
1641	Emprunts en euros		
1643	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1671	Avances consolidées du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1678	Autres emprunts et dettes		
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)		
10	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subvention d'investissement transférée au compte de résul		
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres				

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		2 000.00	
	Ressources propres externes de l'année (a)		
10222	FCTVA		
10223	TLE		
10224	Versements pour dépassement PLD		
10225	Participation pour dépassement de COS		
10226	Taxe d'aménagement		
10228	Autres fonds		
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13246	Attributions de compensation d'investissement		
138	Autres subvent ² invest. non transf.		
139146	Attributions de compensation d'investissement		
26	Participations et créances rattachées à des participation		
27	Autres immobilisations financières		
	Ressources propres internes de l'année (b)	2 000.00	
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participation		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations		
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations		
021	Virement de la section de fonctionnement	2 000.00	

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles			300 000.00		300 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2
RESSOURCES PROPRES	

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II
Ressources propres disponibles	IV 300 000.00
Solde (IV - II)	V 300 000.00

**SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT ET LE
DEVELOPPEMENT DE L'AEROPORT INTERNATIONAL TOURS VAL
DE LOIRE**

BUDGET PRINCIPAL
Compte Administratif de l'Exercice 2018

**ETAT DE LA DETTE AU
31 DECEMBRE 2018**

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITION PAR PRETEURS

REPARTITION PAR PRETEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/2018 de l'exercice	Annuité à payer au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts	Capital
TOTAL	1 111 420,00	1 111 420,00	0,00	0,00	1 111 420,00
Auprès des organismes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auprès des organismes de droit public	1 111 420,00	1 111 420,00	0,00	0,00	1 111 420,00
TOURS METROPOLE VAL DE LOIRE	405 710,00	405 710,00			405 710,00
CONSEIL DEPARTEMENTAL 37	300 000,00	300 000,00			300 000,00
CONSEIL REGIONAL	405 710,00	405 710,00			405 710,00
Agence de l'eau Loire-Bretagne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dette provenant d'émissions obligataires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ICNE

TOTAL				0,00	1 111 420,00
ICNE				0,00	0,00
AUTRES CHARGES FINANCIERES 165-668				0,00	0,00
CHAPITRE 66+16 (REEL)				0,00	1 111 420,00

**SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT ET LE
DEVELOPPEMENT DE L'AEROPORT INTERNATIONAL TOURS VAL
DE LOIRE**

BUDGET PRINCIPAL
Compte Administratif de l'Exercice 2018

**ETAT DU PERSONNEL AU
31 DECEMBRE 2018**

SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT ET LE DEVELOPPEMENT
DE L'AEROPORT INTERNATIONAL DE TOURS VAL DE LOIRE

IV - ANNEXES		IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2018		C1

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS							
FILIERE ADMINISTRATIVE							
FILIERE TECHNIQUE							
FILIERE SOCIALE							
FILIERE MEDICO-SOCIALE							
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE							
FILIERE SPORTIVE							
FILIERE CULTURELLE							
FILIERE ANIMATION							
FILIERE POLICE							
EMPLOIS NON CITES (5)							
TOTAL GENERAL							

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 %

(quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/2017	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement (4)	Nature (5)
EMPLOI PERMANENT (6)						
Ingénieur en chef hors classe	A	Technique	HEA1		3-3-2"	CDD
EMPLOI NON PERMANENT (7)	/	/	/	/	/	/
(1) CATEGORIES: A, B, C, ...						

(2) SECTEUR ADM: Administratif.

TECH: Technique.

URB: Urbanisme (dont aménagement urbain).

S: Social.

MS: Médico-social.

MT: Médico-technique.

SP: Sportif.

CULT: Culturel

ANIM: Animation.

PM: Police.

OTR: Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION: Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT: Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée):

3-4*: article 3, 1er alinéa: accroissement temporaire d'activité.

3-6: article 3, 2ème alinéa: accroissement saisonnier d'activité.

3-1: remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2: vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1*: absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2*: emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3*: emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4*: emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la qualité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5*: emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4: article 21 de la loi n° 2012-347: contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38: article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47: article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110: article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1: collaborateurs de groupes d'élus.

A: autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être libellés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex: « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le décret conformément à l'article 6 décret 85-148 du 20 octobre 1985.

**SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT ET LE
DEVELOPPEMENT DE L'AEROPORT INTERNATIONAL TOURS VAL
DE LOIRE**

BUDGET PRINCIPAL
Compte Administratif de l'Exercice 2018

**ETAT DE L'ACTIF AU
31 DECEMBRE 2018**

Etat de l'actif au 31 décembre 2018

Compte	N° inventaire	Désignation	Date d'entrée	Valeur brute	Amortissement de l'exercice	Cumul des amortissements	Valeur nette comptable
2051	1	Licence IV	01/01/2012	1,00	0,00	0,00	1,00
Sous total : compte 2051				1,00	0,00	0,00	1,00
2183	3	Tablette Lenovo	01/01/2018	162,60	0,00	0,00	162,60
2183	4	Vidéoprojecteur	01/01/2018	470,94	0,00	0,00	470,94
2183	5	Vidéoprojecteur	01/01/2018	104,30	0,00	0,00	104,30
2183	6	Disque dur externe	01/01/2018	78,94	0,00	0,00	78,94
Sous total : compte 2183				816,78	0,00	0,00	816,78
2188	2	Matériel divers	01/01/2012	1,00	0,00	0,00	1,00
2188	7	Cafetière	01/01/2018	238,80	0,00	0,00	238,80
Sous total : compte 2188				239,80	0,00	0,00	239,80
TOTAL				1 057,58	0,00	0,00	1 057,58